阀岛 CPV10-EX-VI, 紧凑性
Subject to change – 2019/112  Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
主要特性
创新 功能多样 可靠性佳 易于安装
• 立方体结构，性能出色，
重量轻
• 坚固耐用

并经过单独测试。这最大限度减
少了装配和安装时间。
您可通过订货代码来订购阀岛
CPV10-EX-VI。
订货系统，用于 CPV10-EX-VI
 Internet: cpv10-ex
2D/3D CAD数据 在线获取: www.festo.com
您可获取您配置好的阀岛的 CAD
数据。为此，在做好上述的产品
搜索后，去到购物篮，点击 CAD
图表（指南针）。在弹出的页面
中会生成一个 3D 预览，或者您
可通过电子邮件来获取其它数据
格式。
Subject to change – 2019/116  Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
主要特性
认证
符合欧盟指令 94/9/EC (ATEX指令)
用在危险区域
II 2G Ex ib IIC T4 Gb
II 2D Ex ib IIC T100°C Db
–5°C ≤ Ta ≤ 50°C
CPV 用在区域 1/2 CPV 用在区域 1/2
控制柜内本安阀岛。通过多芯电
缆来驱动。
控制柜内本安阀岛 (复合接头板)
和远程 I/O。
2019/11 – Subject to change 7 Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
主要特性
ATEX是什么意思？
易燃易爆环境因使用的工艺，在
化工和石化行业是一种一直存在
的危害。这些易燃易爆环境由逃
逸的气体、蒸汽和水汽形成。在
面粉厂、筒仓、制糖厂和饲料加
工厂内由于会产生粉尘/氧气混
合物，所以也会形成易燃易爆环
境。因此，在危险场所的电气设
备需要符合一个特殊的指令，即
ATEX 95a。该指令在2003年7月1
日又扩展至非电气设备。
ATEX 95a代表什么意思？
• ATEX是法语词条 “Atmosphère
explosible” 的缩写
• ATEX 95a 指的是相应欧盟指令
中的第 95a 条款
• ATEX 95a 是暂定名称
用于项目相对于
指令 94/9/EC:
• 指令 94/9/EC规定了在易燃易
爆环境中工作的设备和保护系
统的最低安全要求。
• 其适用于所有欧盟国家
• 其涉及电气和非电气设备
指令 94/9/EC有哪些主要修正？
• 非电气设备，如气缸、气动阀
及气源处理和附件现在也在其
效力范围内
• 将要被认证用于特定类别的设
备。这些类别为设备可进行工
作的对应区域
• 设备的每个部分都必须提供操
作说明和合规声明
• 制造商的质量体系必须满足
ISO 9001 标准的规定
• 新设备带有防爆和 CE标记
• 粉尘防爆如今也在该指令中作

制柜内时。
订货数据
名称 订货号 型号
带电缆插座
带电缆插座 0.5 m 550324 KMYZ-4-0,5B-EX
2.5 m 550481 KMYZ-4-2,5-B-EX
5.0 m 550482 KMYZ-4-5,0-B-EX
标签
标签 6x10 mm, 64 件/板 18576 IBS-6x10
尺寸 –连接电缆，用于单个接口 CAD 相关数据 www.festo.com
KMYZ-4-…-B-EX
1 安装螺丝 (自攻 KB 18x12),
最大紧固扭矩 0.3 Nm
2 标签
3 2芯电缆 0.5 m或 2.5 m
(1x 0.35 mm2 1x0.34 mm2)
4 接口型式，用于 MSZB
5 接口型式，用于 MSZC
B1 D1 H1 H2 H3 L1
KMYZ-4-…-B-EX 9.8 4.3 15 3.2 1 25
2019/11 – Subject to change 29 Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
使用指南
设备
如有可能，请采用未润滑的压缩
空气作为系统设备的工作介质。
如果按照规定用途使用，Festo
阀和气缸就无需额外的润滑，
而且依然可保持较长的使用寿
命。
在空气压缩机下游的压缩空气质
量必须与未润滑的压缩空气质量
一致。如有可能，不要在所有的
设备中使用润滑的压缩空气。油
雾器应该直接安装在所使用的驱
动器的上游。
如果压缩空气中含了杂质油或油
的含量太高，都会降低阀岛的使
用寿命。
使用 Festo专用油 OFSW-32 或在
Festo产品样本中列出的其它可用
油（必须符合DIN 51524 HLP32;
40 C油的基本粘度为32 CST）。
生物油
采用生物油（从合成酯或天然酯
中提取出来的油，如菜油甲酯）
时，最大残余含油量不得超过
0.1 mg/m3 (见 ISO 8573-1 等级 2)。
矿物油
使用矿物油（例如HLP油，符合
DIN 51524，第1至第3部分）或
从PAO中提炼出类似的油时，
最大残余含油量不得超过
5 mg/m3 (见 ISO 8573-1 等级 4)。
即使采用的是压缩机油，残余含
油量也不允许过高，因为时间长
了，固有的润滑剂会被冲刷掉。
Subject to change – 2019/1130  Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
技术参数
-M- 流量高达
400 l/min
-K- 阀宽
10 mm
-P- 电压
24 V DC
主要技术参数
CPV10-EX-VI

1) 最小所需电流消耗在较高的先导压力时下降
阀开关时间 [ms]
阀功能订货代码 M J N C CY H D I
开关时间 开 17 – 17 17 17 17 15 15
关 40 – 37 37 37 37 17 17
转换 – 10 – – – – – –
材料
阀片 压铸铝
阀模块 5/3G 铸铝, POM
盲板/隔离板 PA
端板 压铸铝
扁平式消声器 压铸铝, PE
复合接头板 精制铝合金
密封件 NBR
产品重量
大致重量 [g]
端板 (2 件) 160
复合接头板
• 在阀岛上，带 2 个阀位 120
• 在阀岛上，带 4 个阀位 165
• 在阀岛上，带 6 个阀位 225
• 在阀岛上，带 8 个阀位 270
扁平式消声器 147
盲板 25
隔离板 25
阀底座 73
功能元件: 5/3G功能 46
功能元件:单向节流阀 25
2019/11 – Subject to change 33 Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
技术参数
尺寸 CAD 相关数据 www.festo.com
阀岛 CPV10-EX-VI，气源口位于端板
1 槽，用于标签
2 复合接头板
3 左端板（螺纹接口不能组合
复合接头板）
4 右端板（螺纹接口不能组合
复合接头板）
5 带电缆插座 KMYZ-4-…
6 单个螺纹接口
(不带复合接头板)
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 D1 D2 D3 D4
2个阀片 50 41.8
62 71 52.8 15 7.8 15 M7 G1/8 G3/8 M5
3个阀片 60 51.8
4个阀片 70 61.8
5个阀片 80 71.8
6个阀片 90 81.8
7个阀片 100 91.8
8个阀片 110 101.8
Subject to change – 2019/1134  Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
技术参数
尺寸 CAD 相关数据 www.festo.com
阀岛 CPV10-EX-VI，带扁平式消声器
1 槽，用于标签
2 复合接头板
3 左侧扁平式消声器
4 右侧扁平式消声器
5 带电缆插座
KMYZ-4-…
6 单个螺纹接口
(不带复合接头板)
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L28 L29 L30 D1
2个阀片 50 41.8
62 71 52.8 15 7.6 15
67 84
2.5 M7
3个阀片 60 51.8 77 94
4个阀片 70 61.8 87 104

附件
订货数据
代码 阀功能 订货号 型号
单个板式阀 规格 10
M 两位五通阀,
单电控,
活塞滑阀
550696 CPV10-M1H-5LS-M7-B-EX
J 两位五通阀,
双电控,
活塞滑阀
550697 CPV10-M1H-5JS-M7-B-EX
N 2x两位三通阀,
常开,
活塞滑阀
550698 CPV10-M1H-2x3-OLS-M7-B-EX
C 2x两位三通阀,
常闭,
活塞滑阀
550700 CPV10-M1H-2x3-GLS-M7-B-EX
CY 2x两位三通阀,
常闭,
集成背压保护,活塞滑阀
553261 CPV10-M1H-2x3-GLS-Y-M7-B-EX
H 2x两位三通阀,
1x常开, 1x常闭,
活塞滑阀
550699 CPV10-M1H-30LS-3GLS-M7-B-EX
D 2x两位两通阀,
常闭,
活塞滑阀
550701 CPV10-M1H-2x2-GLS-M7-B-EX
I 2x两位两通阀,
1x常开, 1x常闭,
活塞滑阀
550702 CPV10-M1H-2OLS-2GLS-M7-B-EX
2019/11 – Subject to change 41 Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
附件
订货数据
代码 名称 订货号 型号
功能模块
G 阀组件，用于三位五通阀功能,常闭
(组合阀片 C)，用于规格 10
176055 CPV10-BS-5/3G-M7
隔离板
T 隔离板,气口 1/11 隔离 161369 CPV10-DZP
S 隔离板,气口 1/11, 3/5 隔离 178678 CPV10-DZPR
盲板
L 盲板 161368 CPV10-RZP
附加功能，用于阀位
P 单向节流阀, 2x气源 184140 CPV10-BS-2XGRZZ-M7
Q 单向节流阀, 2x排气 184141 CPV10-BS-2XGRAZ-M7
复合接头板
M 复合接头板,
用于墙面/机器安装,
不带侧法兰
2个阀片 161969 CPV10-VI-P2-M7
4个阀片 161970 CPV10-VI-P4-M7
6个阀片 161971 CPV10-VI-P6-M7
8个阀片 163893 CPV10-VI-P8-M7
P 复合接头板,
用于墙面/机器安装,
带侧法兰
2个阀片 152420 CPV10-VI-P2-M7-B
4个阀片 152421 CPV10-VI-P4-M7-B
6个阀片 152422 CPV10-VI-P6-M7-B
8个阀片 152423 CPV10-VI-P8-M7-B
GQC 复合接头板，带密封圈,
用于控制柜内安装,
带气源口
2个阀片 538807 CPV10-VI-P2-M7-C
4个阀片 538808 CPV10-VI-P4-M7-C
6个阀片 538809 CPV10-VI-P6-M7-C
8个阀片 538810 CPV10-VI-P8-M7-C
GQD 复合接头板，带密封圈,
用于控制柜内安装,
不带气源口
2个阀片 538811 CPV10-VI-P2-M7-D
4个阀片 538812 CPV10-VI-P4-M7-D
6个阀片 538813 CPV10-VI-P6-M7-D
8个阀片 538814 CPV10-VI-P8-M7-D
– 复合接头板，带密封圈,
用于控制柜内安装,
带所有气口
2个阀片 566709 CPV10-VI-P2-1/8-C
4个阀片 566710 CPV10-VI-P4-1/8-C
6个阀片 566711 CPV10-VI-P6-1/8-C
8个阀片 566712 CPV10-VI-P8-1/8-C
Subject to change – 2019/1142  Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 CPV10-EX-VI,紧凑性
附件
订货数据
代码 名称 订货号 型号
标签
– 6x10 mm, 64 件/板 18576 IBS 6x10
安装件
H 安装件，用于 H型导轨 162556 CPV10/14-VI-BG-NRH-35
U 安装件，用于墙面安装件 189541 CPV10/14-VI-BG-RWL-B
X 安装件，用于单个接口 165801 CPV10-VI-BG-ET200X
手控装置
– 锁定夹 (用于手控装置),不可拆卸 526203 CPV10/14-HS
V 锁定夹 (盖子，用于手控装置) 530055 CPV10/14-HV
电缆，用于单个接口
– 带电缆插座 0.5 m 550324 KMYZ-4-0,5-B-EX
– 2.5 m 550481 KMYZ-4-2,5-B-EX
– 5.0 m 550482 KMYZ-4-5,0-B-EX
堵头
– 用于螺纹 M5 3843 B-M5